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246-248 rue Giraudeau – 37000 TOURS 
02.47.37.71.71 

contact@hdv-giraudeau.fr 
 

LUNDI 3 AVRIL 2023 
PETIT MOBILIER, OBJETS D’ART 

& DE DÉCORATION 
 

11h : Petit mobilier (sur désignation) 
14h : reprise lot 201, Objets de vitrine, 

bibelots, vaisselle, argenterie ... 
 

Expositions publiques : 
Vendredi 31 mars 2023 de 15h à 17h 

lundi 3 avril 2023 de 9h30 à 11h 
 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

  

1  Bureau de pente à décor marqué de filets ouvrant par un 
abattant et trois tiroirs. 
Style LOuis XV; 
94 x 82 x 47 cm. 
(petits accidents). 

80 /  120 €  
 

2  Secrétaire chiffonnier en bois et plaquage de bois à décor de 
marqueterie de fleurs, filé de laiton, ouvrant par quatre 
tiroirs et un abattant, intérieur formant écritoire, dessus de 
marbre blanc. 
126 x 67 x 34 cm 

150 /  200 €  
 

3  Miroir en stuc et bois doré. 
La partie supérieur arrondi, à décor de rend de perles. 
115 x 85 cm 

80 /  100 €  
 

4  Miroir en bois et stuc doré. 
A décor de deux enfants et d'un panier fleuri. 
156 x 84 cm. 
(Petits accidents). 

100 /  150 €  
 

5  Commode en bois et plaquage d'acajou, ouvrant par quatre 
tiroirs. 
Dessus de marbre gris. 
79 x 82 x 48 cm 
(petits accidents, fente et tiroir bloqué) 

50 /  80 €  
 

6  Bonheur du jour en bois et plaquage de bois, ouvrant par un 
abattant, galerie et ornementation de bronze, à décor 
marqueté de fleur. 
Style Louis XV 
96 x 73 x 42 cm. 

100 /  150 €  
 

7  Guéridon tripode en bois et plaquage de bois, ornementation 
de bronze, dessus de marbre noir. 
Style empire. 
58 x 43 cm 
(infime petits accidents) 

40 /  60 €  
 

8  Petit bureau rectangulaire en bois et plaquage, ouvrant par 
deux tiroirs et deux tablettes en ceinture, dessus cuire.  
Style Empire. 
74 x 100 x 50 cm. 
 

200 /  300 €  
 

9  Par feu en bois mouluré et sculpté, à décor d'une tapisserie.  
104 x 59 x 36 cm. 

80 /  120 €  
 

10  Sellette en bois mouluré, à trois niveaux. 
109 x 31 cm. 

20 /  30 €  
 

11  Étagère murale en bois mouluré et sculpté à trois niveaux à 
décor de panier et vasque. 
142 x 69 x 26 cm 

100 /  150 €  
 

12  Étagère murale en bois mouluré et sculpté, à deux niveaux, à 
décor d'un panier fleuri et d'une vasque 
80 x 53 x 19 cm 

50 /  80 €  
 

13  Table à écrire en bois mouluré.  
70 x 83 x 41 cm 

10 /  20 €  
 

14  Coffre en bois et laiton repoussé à décor de scène de taverne.  
37 x 50 x 34 cm 

30 /  50 €  
 

15  Petit guéridon tripode en bois mouluré , à décor de cols de 
cygne et pattes de lion. 
Style Empire 
55 x diam. 39. 
(petits éclats au marbre) 

30 /  50 €  
 

16  Table desserte ovale en bois mouluré et sculpté, dessus en 
marbre, plateau d'entretoise canné. 
77 x 78 x 49 cm 
(marbre accidenté, usures) 

80 /  100 €  
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17  Colonne sellette octogonale en bois mouluré. 
H. : 98 cm 
(petits accidents) 

50 /  80 €  
 

18  Table basse rectangulaire en merisier et filet de laiton, 
plateau d'entretoise, les pieds gaines munis de petits sabots 
en bronze. Deux tiroirs en bout. 
Style Louis XVI, XXe. 
49 x 108  x 54 cm. 

100 /  150 €  
 

19  Fauteuil club en cuir brun. 
78 x 78 x 80 cm 
(tache et usure) 

80 /  100 €  
 

20  EKAWERK HORN - LIPPE 
Meuble classeur en bois. 
106 x 80 x35 cm 

50 /  80 €  
 

21  EKAWERK HORN - LIPPE 
Meuble classeur en bois. 
106 x 44 x 35 cm 

40 /  60 €  
 

22  Extrême orient. 
Sellette en bambou et bois laqué à décor de feuillages. 
73 x 34 x 35 cm. 

40 /  60 €  
 

23  Miroir circulaire en bois sculpté.  
Diam. : 79 cm (totale) 
 

80 /  120 €  
 

24  Miroir rectangulaire en bois doré et sculpté. 
68 x 50 (totale) 

40 /  60 €  
 

25  Haut de trumeau (?) en bois et stuc redoré à décor de 
carquois et guirlande de fleurs.  
65 x 105 cm (totale) 
(petit accidents et restauration) 

40 /  60 €  
 

26  Miroir rectangulaire en bois et stuc, le verre biseauté  
74 x 63 cm (totale) 

20 /  30 €  
 

27  Petit miroir doré en bois et stuc, à décor de rend de perles. 
Style Louis Philippe. 
53 x 44 cm (totale) 
(accidents au stuc) 

30 / * €  
 

28  Paire de chevets en placage ouvrant par un vantail simulant 
trois tiroirs, pieds gaines, galerie de laiton. 
Style Louis XVI, XIXe. 
79 x 46 x 36 cm. 
(taches, décolorations et petits accidents) 

100 / * €  
 

29  Importante glace octogonale en placage de corne parquetée. 
Dim : 116 x 116 cm 
(accidents et manques) 

200 /  300 €  
 

30  Bergère en bois mouluré et laqué blanc, les côté et le dossier 
canné. 
Style Louis XVI.  
104 x 66 x 50 cm. 
(un pied cassé) 

30 /  50 €  
 

31  Meuble cartonnier en bois et plaquage, ouvrant par cinq 
tiroirs et un abattant écritoire en cuire. 
Dim. : 115 x 58 x 38 cm 

100 /  150 €  
 

32  Deux importants sujets en résine polychrome figurant deux 
égyptiennes antiques, formant luminaire. 
H. : 190 cm 
(flammes différentes) 

200 /  300 €  
 

33  Bureau en bois et plaquage, ouvrant par quatre tiroirs et deux 
tablettes en ceinture, dessus de cuire.  
73 x 114 x 58 cm 
(accidents et manques) 

40 /  60 €  
 

34  Importante table circulaire en bois sculpté et noirci. Le 
piétement centrale balustre 
H. :80 cm 
Diam. : 136 cm 

50 /  80 €  
 

35  Banc d'église en bois mouluré et sculpté. Le dossier 
cathédrale style gothique, la traverse en H. 
81 x 152 x 42 cm. 

100 /  150 €  
 

36  Fontaine en grès à décor rocaille de volatiles et branchage 
feuillagé . 
Présenté sur son support en bois mouluré et laqué. 
129 x 33 x 29 cm. 
(accident). 

100 /  150 €  
 

37  PETER ROBINSON Ltd à Londres. 
Mâle de voyage rectangulaire en bois, métal et cuire, chiffré 
J.B.E sur les côté. 
46 x 96 x 57 cm. 

50 /  60 €  
 

38  Paire de chevets en bois mouluré ouvrant par un tiroir. 
73 x 34 x 28,5 cm. 
(accidents et manques) 

30 /  40 €  
 

39  Partie de tapis en laine noué main, à décor de motifs stylisés. 
130 x 75 cm. 
(usures) 

20 /  30 €  
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40  Importante galerie en laine nouée main. 
Long. : 357 cm 
Larg. : 78 cm 
(taches et décoloration) 

50 /  80 €  
 

41  Petite galerie en laine nouée main, à motifs feuillagés. 
Signée. 
Long. : 182 cm 
Larg. : 63 cm 

40 /  60 €  
 

42  Deux tapis en laine, nouées mains. 
Dont un signée (Pakistan) 
Long. : 95 cm 
Larg. : 75 cm (le plus grand) 

30 /  50 €  
 

43  Important tapis en laine, noué main à décor de fleur et motif 
central. 
Long. : 225 cm 
Larg. : 136 cm 
(infime tache) 

100 /  150 €  
 

44  Tapis en laine nouée main sur fond à dominante rouge. 
Long. : 180 cm 
Larg. : 157 cm 
(usures, restauration à un angle) 

50 /  60 €  
 

45  Important tapis en laine noué main à décor rinceau feuillé et 
motif centrale. 
Long. : 210 cm 
Larg. : 147 cm 
(infime tache) 

50 /  60 €  
 

46  Petit meuble en bois mouluré ouvrant par une porte. 
Travail Anglais. 
77 x 43 x 42 cm. 

20 /  30 €  
 

47  Table rustique rectangulaire en bois fruitier ouvrant par un 
tiroir et une tablette en ceinture. 
72,5 x 181 x 86 cm. 
(petits accidents). 

100 /  150 €  
 

48  Fauteuil cabriolet en bois mouluré et sculpté. 
Style directoire. 
86 x 58 x 60 cm. 

50 /  60 €  
 

49  Seau à braise en métal et fonte émaillée à décor de 
branchages fleuris. 
37 x 48 x 28 cm. 

50 /  60 €  
 

50  Table basse rectangulaire en bois exotique reposant sur 
quatre pieds à pans coupés. 
35 x 140 x 68 cm. 

50 /  60 €  
 

51  Une coiffeuse en bois et placage ouvrant par trois abattants 
et deux tiroirs. 
De style. 
80 x 80 x 42 cm. 

80 /  100 €  
 

52  Fauteuil dagobert en noyer mouluré et sculpté, le dossier 
rectangulaire orné de deux toupies, les extrémités des 
accotoirs à décor de visages au turban et le centre de la 
ceinture agrémenté d'un visage ailé. L'ensemble reposant sur 
un piétement curule se terminant par des griffes reliées par 
des entretoises latérales à rinceaux feuillagés et ajourés. 
Style Néo-Renaissance, fin XIXe. 
Garniture moderne à décor de trophée aux instruments de 
musique, l'assise à coussin. 
100 x 69 x 55 cm. 
(accidents et restaurations notamment au pied et support de 
l'assise moderne). 

150 /  200 €  
 

53  Fauteuil à dossier plat en bois mouluré et sculpté, les 
accotoirs à enroulement ornés de feuilles d'acanthe, les 
consoles d'accotoirs en retrait et en léger coup de fouet, la 
ceinture et les traverses à décor de coquilles et rinceaux 
feuillagés. L'ensemble reposant sur quatre pieds légèrement 
galbés réunis par une entretoise en X. 
Style Régence, XIXe. 
Garniture ancienne en tapisserie à décor en médaillon de 
Jésus, la Samaritaine et oiseaux exotiques. 
107 x 65 x 55 cm. 
(garniture accidentée, assise à regarnir). 

80 /  120 €  
 

54  Bibliothèque acajou à colonnes détachées ouvrant par une 
porte vitré et un tiroir. 
(petit accidents). 
ont y joints 3 étagère. 
210 x 103 x 55 cm. 
 

150 /  200 €  
 

55  Commode en acajou à demi-colonnes détachées ouvrant par 
quatre tiroirs, dessus de marbre gris, ornementations de 
bronze. 
90 x 130 x 58 cm. 
(petits manques et accidents). 

150 /  200 €  
 

56  Vitrine en bois, mélaminé et verre ouvrant par quatre porte, 
l'intérieur compartimenté. 
173 x 97 x 40 cm. 

40 /  60 €  
 

57  Vitrine en bois électrifié, mélaminé et verre ouvrant par une 
porte. 
(Accidents) 
175 x 50 x 42 cm. 

30 /  50 €  
 

58  Série de six chaises en acajou, les galettes en tissu. 
80 x 46 x 52 cm. 
(restuarations). 

100 /  150 €  
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59  Canapé Chesterfiled en cuir marron. 
70 x 210 x 90 cm. 
(usures, accidents et manques). 

200 /  300 €  
 

60  Ensemble de mobilier stratifié années 70/80 comprenant 
quatre éléments. 
Coffre : 50 x 86 x 47 cm. 
Bas : 54 x 260 x 47 cm. 
Buffet : 64 x 104 x 36 cm. 
Meuble Haut : 89 x 86 x 36,5 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

61  Secrétaire en bois et placage à décor marqueté de fleurs et 
rinceaux feuillagés ouvrant par trois tiroirs et un abatant, 
dessus de marbre, ornementations de bronze. 
131 x 66 x 35 cm. 

200 /  300 €  
 

62  Important pique cierge en bois mouluré et doré, monté en 
lampe. 
H : 136 cm (hors abat-jour). 

 €  
 

63  JAPON, XXe.  
Console en fer forgé à quatre pieds terminés par des patins, 
agrémentée de trois plateaux rectangulaires en bois laqué 
rose.  
Dim : 84 x 112 x 35 cm. 
(petits accidents). 

50 /  80 €  
 

64  Paire de fauteuils dit coins de feu en bois mouluré et assise 
paillé. 
63 x 42 x 42 cm. 

40 /  60 €  
 

65  Commode en bois peint ouvrant par quatre tiroirs sur trois 
rangs, le plateau façon marbre. 
Esprit italien. 
XXe. 
84 x 113 x 52 cm. 

80 /  120 €  
 

66  Table basse dit bouillotte en bois, galerie de laiton, dessus 
marbre. 
H : 50 cm. 
D. : 50 cm. 

30 /  50 €  
 

67  Petit canapé "Pommier" en bois mouluré. 
Époque  Louis Philippe. 
71 x 127 x 61 cm. 
(tachjes). 

60 /  80 €  
 

68  Commode en bois mouluré et sculpté ouvrant par trois tiroirs. 
84 x 91 x 44 cm. 
(accidents). 

30 /  50 €  
 

69  Deux fauteuils cabriolet en bois mouluré. 
Style Louis XVI. 
88 x 58 x 50 cm. 
(accidents et restaurations). 
On y joint une banquette au modèle 

100 /  150 €  
 

70  Chevalet en bois mouluré à décor de col de cygne. 
H : 202 cm. 

80 /  120 €  
 

71  Table basse en fer forgé à décor feuillagé. 
H : 46 cm. 
D. : 84 cm. 
(manque plateau). 

50 /  60 €  
 

72  Fauteuil de bureau en bois mouluré, l'assise cuir vert. 
Louis Philippe. 
76 x 60 x 50 cm. 

80 /  120 €  
 

73  J. OPEN (Maître Ébéniste à Tours). 
Table à jeu en bois et placage ouvrant par un abattant. 
74 x 62 x 57 cm. 
(accidents et manques). 

30 /  50 €  
 

74  Paire de fauteuils en bois mouluré. 
Style Louis XV. 
85 x 60 x 50 cm. 

40 /  60 €  
 

75  Table à jeu en bois mouluré. 
Époque Louis Philippe. 
75 x 85 x 42 cm. 
(accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

76  Fauteuil en bois mouluré. 
XIXe. 
88 x 60 x 50 cm. 

30 /  50 €  
 

77  Miroir en bois et stuc doré à décor de coquilles. 
112 x 88 cm. 
(manques et t accidents). 

80 /  120 €  
 

78  Miroir en bois et stuc redoré à décor de feuillages. 
140 x 95 cm. 

50 /  60 €  
 

79  Important tapis en laine nouée main à décor de rinceaux 
feuillagés. 
295 x 212 cm. 

100 /  150 €  
 

80  Important tapis en laine nouée main à décor de motifs 
stylisés. 
304 x 220 cm. 
(taches). 

80 /  120 €  
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81  Important tapis en laine nouée main à décor sur fond rouge 
de motifs stylisés. 
286 x 206 cm. 

80 /  120 €  
 

83  Lot de neuf bouteilles de vins dont Meursault Charmes 1971, 
Vosne-Romanée, Beaune Toussaints 1970. 
(en l'état). 

20 /  30 €  
 

84  Lot de bouteilles d'alcools et apéritifs. 
30 /  50 €  

 

85  Porte manteau et porte chapeaux en laiton à sept patères. 
19 x 93 x 26 cm. 

30 /  40 €  
 

86  BANG and OLUFSEN. 
BEOCENTER 2200. 
Platine tourne disque, platine cassette et radio. 
On y joint deux enceintes BANG and OLUFSEN, modèle 
BEOVOX S30. 
(non testé). 

50 /  80 €  
 

87  Tapis en laine et soie à décor de fleurs et rinceaux feuillagés. 
Signé. 
195  58 cm. 

80 /  120 €  
 

88  Tapis en soie à décor de rinceaux feuillagés. 
92 x 62 cm. 

50 /  80 €  
 

89  Tapis en soie à décor d'un arbre de vie. 
100 /  150 €  

 

90  Tapis en laine et soie à décor de vases fleuris et rinceaux 
feuillagés. 
170 x 108 cm. 

100 /  150 €  
 

201  Gazogène BRIET. 
Siphon en verre canné, bague et robinet en étain sur base en 
porcelaine.  
H : 44 cm. 

40 /  60 €  
 

202  BACCARAT France. 
Petite lampe berger en cristal et métal. 
H : 20 cm. 

30 /  50 €  
 

203  Série de douze petites cuillères en métal argenté. 
L : 14 cm. 
Présenté dans un coffret. 

20 /  30 €  
 

204  SALVATERRA, XXe. 
Petite lampe en étain et plaquettes de verre coloré à décor 
d'une femme. 
Electrifiée. 
H : 37 cm. 

30 /  50 €  
 

205  Petit globe circulaire en verre, le socle en bois noirci?* 
H : 35 cm. 

30 /  50 €  
 

206  Dame Jeanne en verre coloré. 
H : 53 cm. 

20 /  30 €  
 

207  Dame Jeanne en verre coloré. 
H : 43 cm. 

20 /  30 €  
 

208  Dame Jeanne en verre coloré. 
H : 35 cm. 

20 /  30 €  
 

209  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci. 
41 x 26 x 16 cm. 

40 /  60 €  
 

210  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci. 
40 x 30 x 15 cm. 

40 /  60 €  
 

211  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci. 
42 x 31 x 15 cm. 

40 /  60 €  
 

212  Petite balance de bijoutier en laiton, le socle en bois, les pieds 
réglables pour l'ajustement. 
29 x 33 x 16,5 cm. 

30 /  50 €  
 

213  Paire de bougeoirs en bronze doré, la base circulaire. 
XIXe. 
H : 24,5 cm. 

60 /  80 €  
 

214  Lot de dix-sept santons en terre cuite dont certains double. 
H : 34 cm (le plus grand). 
(accidents). 

50 /  80 €  
 

215  Lot de huit pots à pharmacie en verre, certains bouchons en 
liège et deux en métal. 
H : 22,5 cm (le plus grand). 

80 /  100 €  
 

216  ASPREY à Londres. 
Valise de toilette de voyage en cuir marron à double 
compartiments, l'intérieur disposant de trois flacons, trois 
boîtes couvertes, deux brosses, un miroir face à main et un 
peigne, les montures en argent. 
23 x 34 x 15 cm. 
(accidents, manques et taches). 

200 /  300 €  
 

217  Paire de saupoudreuse en argent 800 mil., la prise en forme 
de pomme de pin. 
Poids : 309,5 g. 
H : 17,5 cm. 

80 /  120 €  
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218  Jean GERBINO (1876-1966) à Vallauris.  
Petit vase en terres mêlées, mosaïquées polychromes. 
H : 11 cm. 

20 /  30 €  
 

219  Important lot de bijoux fantaisies dont colliers, montres, 
bracelets, broches, etc.... 

50 /  80 €  
 

220  Petit pied de lampe en porcelaine polychrome à décor d'un 
oiseau branché, la monture en laiton. 
H : 27 cm (totale). 

10 /  20 €  
 

221  Sujet en bronze figurant un chameau. 
18 x 23 x 6 cm. 

20 /  30 €  
 

222  DAUM France, attribué à. 
Bougeoir en pâte de verre verte à prune à décor tournant de 
feuilles de nénuphar, l'une d'elles surmontée d'une petite 
grenouille. 
3 x 13 x 11 cm 

50 /  80 €  
 

223  Boîte à biscuit en céramique crème à décor de filets ors, la 
monture en métal argenté. 
10,5 x 21 x 15 cm. 
(infime éclat au bord). 

50 /  60 €  
 

224  Cadeau de communion en coffret comprenant un missel, un 
chapelet dans son étui et un petit porte-monnaie (9 x 5 cm). 
Le tout présenté dans un coffret. 

20 /  30 €  
 

225  BACCARAT France. 
Broc en cristal. 
Estampille au revers. 
H : 26 cm. 

40 /  60 €  
 

226  Série de six verres à alcool en verre. 
H : 9 cm. 
On y joint six tasses et six sous-tases en étain et porcelaine 
blanche. 
(une accidentée). 

10 /  20 €  
 

227   
Plat chantourné en argent, poinçon Minerve, à décor de 
filets. 
M.O. : Georges BACHELET (orfèvre à Paris à partir de 1877). 
Poids : 1003 g. 
44 x 30 cm. 

300 /  400 €  
 

228  Lot de montres de gousset en argent et métal. 
(accidents). 
On y joint un lot de bijoux fantaisies dont boutons de 
manchette, bague, broche, collier, etc... 

20 /  30 €  
 

229  LIP - EMA - MORTIMA - LOV - LANCIA - .... 
Lot de 10 montres bracelet. 
(non testés). 

20 /  40 €  
 

230  Petite console d'applique en bois doré. 
Style Louis XV. 
XXe. 
43 x 35 x 25 cm. 

30 /  40 €  
 

231  Miroir à parcloses en bois et laiton. 
XXe. 
80 x 30 cm. 

50 /  60 €  
 

232  FRANKLIN PORCELAIN. 
Lot de six assiettes anglaises en porcelaine polychrome. 
Diam. : 23,5 cm. 

30 /  50 €  
 

233  BUFFET CRAMPON. 
Clarinette en palissandre. 
L : 67 cm. 
Présentée dans un étui. 

80 /  120 €  
 

234  LANCEL à Paris. 
Collection MAUTHE COLIBRETTA. 
Trois réveil en laiton. 
9 x 11,5 x 3,5 cm. 

50 /  80 €  
 

235  LANCEL à Paris. 
Petit réveil en métal et laiton. 
11,5 x 9 x 4,5 cm. 
On y joint un baromètre émaillé à décor de fleurs. 

40 /  60 €  
 

236  LANCEL à Paris. 
Réveil en laiton et métal à décor d'une fleur. 
H : 17 cm. 

40 /  60 €  
 

237  VILLEROY & BOCH. 
VALERIA. 
Important service de table en faïence comprenant : 
- douze assiettes plates (diam. : 23,5 cm). 
- douze assiettes creuses (diam. : 22 cm). 
- douze assiettes plates (diam. : 20 cm). 
- divers plats de service dont soupières couvertes, saucières, 
etc... 

100 /  150 €  
 

238  LONGWY France. 
Petit vase en faïence émaillé à décor de fleurs. 
H : 14,5 cm. 
(infime éclat). 

30 /  409 €  
 

239  Régulateur automobile en acier chromé, le cadran émaillé 
blanc à chiffres romains, compteur des secondes à 6h. 
Diam. : 6,5 cm. 

30 /  50 €  
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240  ROSKOPF. 
Montre à gousset de chemin de fer en métal à décor d'une 
locomotive à l'arrière. 
Médaille d'or Genève 1896. 
Diam ; :5,5 cm. 
On y joint une montre à gousset en argent à décor d'un 
cheval. 
On y joint également une médaille en bronze à décor d'un 
profil d'homme. 
En coffret. 

30 /  50 €  
 

241  Pot couvert de forme octogonale en marbre veiné. 
H : 29 cm. 

50 /  60 €  
 

242  B.F.K. à Bruges. 
Paire de cache-pots et leurs présentoir en faïence à décor de 
rinceaux feuillagés. 
Marque au revers. 
Diam. : 26,5 cm (coupelle). 
(fêle à une coupelle). 

80 /  120 €  
 

243  Garniture de cheminée en marbre veiné et métal comprenant 
une pendule et ses deux cassolettes. 
26 x 40 x 12 cm (pendule). 
19 x 13,5 x 12,5 cm. 
(petits manques). 

30 /  50 €  
 

244  Petit plateau à décor de motifs feuillagés ajourés. 
Travail étranger. 
Poids : 335 g. 
30,5 x 21 cm. 

 €  
 

245  Série de cinq verres en verre coloré et pied circulaire en étain 
à décor feuillagé. 
H : 13,5 cm. 
(un avec infime éclat). 

20 /  30 €  
 

246  Paire de chiens en faïence polychrome à décor de chiens. 
17 x 12 x 7 cm. 
On y joint un plus petit. 
Travail anglais. 

30 /  50 €  
 

247  Petit cave à cigares rectangulaire en bois avec son 
hydromètre. 
12 x 26 x 22 cm. 

30 /  50 €  
 

248  CHINE, fin XIXe, début XXe. 
Sage debout en pierre dure sculptée tenant en sceptre, sa 
chèvre près de lui. 
Avec son socle en bois sculpté. 
17 x 12 x 6,5 cm. 
(petit éclat et manques). 

40 /  60 €  
 

249  Parure en bronze argenté ou argent à bas titre comprenant 
un collier ras du cou et un bracelet à décor de serpent et 
améthyste en cabochon. 
Diam. du collier : 12 cm. 
Diam. du bracelet : 6,5 cm. 
Poids brut : 126 g. 

30 /  50 €  
 

250  Fort lot de bijoux fantaisie Vintage dont colliers, bracelets, 
broches, etc... 

50 /  60 €  
 

251  Dans le goût d'HERMÈS. 
Boîte à cigarettes rectangulaire en argent ou métal argenté, 
le couvercle à décor de tressage. L'intérieur du couvercle 
chiffré LMT. 
3 x 12 x 9 cm. 
Poids brut : 442,8 g. 

100 /  150 €  
 

252  J. AURICOSTE. 
Chronomètre de gousset modèle "JUST" en argent, le 
mouvement mécanique à remontage manuel, le fond du 
cadran émaillé blanc aux heures en chiffres arabes. 
Poids brut : 84,6 g. 
(manque le verre, une aiguille légèrement tordue). 

30 /  50 €  
 

253  Bracelet manchette en argent en forme d'aileron de requin. 
On y joint une bague à chaton annulaire également en argent. 
Poids : 86,7 g. 

30 /  50 €  
 

254  Lorgnon escamotable en argent doré. 
(la poignée légèrement tordue). 
On y joint une aumônière en argent à fermoir orné d'un 
saphir en cabochon. 
Poids brut : 53,9 g. 
(manque un saphir en cabochon, certaines mailles à 
repasser). 

30 /  40 €  
 

255  Un canif et un tire-lacet miniatures à plaquettes en argent 
feuillagé. 
Vers 1900. 
Poids brut : 10,1 g. 

15 /  20 €  
 

256  Lot de bijoux fantaisie anciens et divers dont broches, 
pendentifs, boutons de manchette, etc... 

20 /  30 €  
 

257  Ancienne Maison R.MOREAU 
A. DUVAL à Paris. 
Pyrogène émaillé en faïence polychrome et métal. 
Diam. : 10 cm. 

20 /  30 €  
 

258  Ensemble de cinq pyrogènes en porcelaine dont un William 
GUERIN à Limoges, A. MARCHARD à paris et un à décor d'un 
paysage polychrome. 
H : 10 cm. 
(fêles et petits éclats). 

30 /  50 €  
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259  Distributeur publicitaire d'allumettes en métal polychrome. 
7,5 x 9,5 x 8 cm. 

20 /  30 €  
 

260  KELLER et GUERIN - SARREGUEMINES. 
Trois pyrogènes en faïence. 
H : 7,5 cm. 
(un avec éclat). 

20 /  30 €  
 

261  Lot de quatre porte-allumettes dont deux pyrogènes en 
métal, verre coloré et bois. 
H : 9 cm (le plus grand). 
(petit éclat au verre). 

30 /  50 €  
 

262  Fourreau de pipe en bois sculpté à décor d'une tête satyrique. 
6 x 8 x 6 cm. 
(petits accidents). 

10 /  20 €  
 

263  Pipe à décor double de visages. 
L : 34 cm. 
(petit accident). 

20 /  30 €  
 

264  Lot de sept fourreaux de pipes en terre cuite figurant des 
personnages dont Paul DEROULEDE; 
L : 13 cm (la plus grande complète). 
(petits accidents). 

30 /  50 €  
 

265  Lot de cinq pipes, les fourreaux en porcelaine polychrome. 
On y joint deux pipes en terre cuite et une à décor de pattes 
marquée "Gambier à Paris". 

20 /  30 €  
 

266  Importante collection de pipes, divers matières. 
(usures et accidents). 

50 /  60 €  
 

267  Lot de cinq tabatières en corne, carton bouilli, bois et métal. 
2 x 8 x 5 cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
 

268  Lot de six tabatières en corne et bois. 
6 x 9 x 5 cm (la plus grande). 
(accidents). 

20 /  30 €  
 

269  Lot de cinq tabatières en corne et métal. 
3 x 11 x 6 cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
 

270  Lot de six tabatières en corne, bois et métal. 
(accidents). 

20 /  30 €  
 

271  Lot comprenant : 
- une boîte à cigarettes en métal. 
1,5 x 9 x 6 cm. 
- portes cigarette dont un avec bague or. 
- divers briquets. 
- porte-allumettes en métal. 

50 /  60 €  
 

272  Lot d'objets de vitrine dont briquet de table, pipes, boite à 
cigarettes, etc... 

30 /  50 €  
 

273  Lot de trois pots à tabac en céramique et porcelaine 
polychrome figurant des hommes. 
H : 16 cm. 
(restaurations). 

20 /  30 €  
 

274  LANGEAIS. 
Pot à tabac en faïence crème à décor de fleurs et feuillages. 
Le bouchon en liège. 
H : 14 cm. 
(éclats). 

10 /  15 €  
 

275  Lot de six pots à tabac en céramique. 
H : 22 cm (le plus grand). 
(nombreux éclats et manques). 

30 /  50 €  
 

276  Important lot sur le thème du tabac comprenant porte-pipes, 
machines à cigarettes, pyrogène, tampons encreurs, etc... 

50 /  60 €  
 

277  SAINT LOUIS, dans le gout de. 
broc à eau en cristal. 
H : 24 cm. 

30 /  50 €  
 

278  Globe de marié en verre bombé, le socle circulaire en bois. 
H : 57 cm. 

50 /  80 €  
 

279  Globe de marié en verre bombé, le socle circulaire en bois. 
H : 57 cm. 

50 /  80 €  
 

280  Important globe de marié en verre bombé, le socle circulaire 
en bois. 
H : 70 cm. 

100 /  150 €  
 

281  BACCARAT France. 
Série de six verres à cognac en cristal. 
H : 11,5 cm. 

30 /  50 €  
 

282  Série de dix coupes à champagne en cristal gravé de motifs 
géométriques. 
H : 10 cm. 
(une avec éclat au buvant). 

30 /  50 €  
 

283  BACCARAT, dans le gout de. 
Partie de service  de verres en cristal comprenant : 
- neuf coupes à champagne (H : 11,5 cm). 
- dix verres à vin (H : 12 cm- un  avec éclat). 
- onze verres à vin (H : 10,5 cm). 

50 /  80 €  
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284  Théodore HAVILAND à Limoges. 
Albert LANCHET à Paris. 
Partie de service  de table en porcelaine polychrome 
comprenant : 
- 17 assiettes plates (diam. : 25 cm). 
- 12 assiettes plates à dessert (diam. : 22,5 cm). 
- 3 assiettes creuses. 
- plats de service dont saucière, coupes sur pied, etc... 
(quelques élctas). 

50 /  80 €  
 

285  TIFFANY & Co. 
Petite bonbonnière circulaire en porcelaine polychrome à 
décor de noël. 
Diam. : 9 cm. 

10 /  20 €  
 

286  BACCARAT, France. 
Broc à eau en cristal. 
H : 19 cm. 

40 /  60 €  
 

287  CHRISTOFLE, France. 
Nécessaire en métal argenté comprenant une assiette à 
bouilli (diam. : 17 cm) et sa cuillère. 
On y joint une timbale au modèle. 
Présentés dans deux coffrets. 
 

30 /  50 €  
 

288  René Emile BRENNER (1889 - 1942) à Bayeux. 
Plat en faïence à décor lustré à décor d'un fragment de la 
Tapisserie de Bayeux. 
Diam. : 36 cm. 
(restauré). 

20 /  30 €  
 

289  GARNIER - J. MOUTON à Paris. 
Série de douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet en bois noirci et lames métal. 
L : 20 et 25 cm. 
On y joint un nécessaire à découper et un manche à gigot au 
modèle. 
Présentés dans un coffret. 

20 /  30 €  
 

290  SAINT LOUIS. 
Partie de service de verres en cristal à décor de motifs 
géométriques comprenant : 
- onze verres à eau (H : 12 cm). 
- onze verres à vin (H : 11,5 cm). 
- onze verres à vin (H : 9 cm). 
- neuf coupes à champagne (H : 8 cm). 

150 /  200 €  
 

291  BACCARAT, France. 
Carafe en cristal à pans coupés. 
H : 23 cm. 

40 /  60 €  
 

292  Coffret ménagère en métal argenté et corne comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L : 14,5 cm). 
- douze couteaux de table. 
- douze couteaux à entremet. 
Le tout présenté dans un coffret. 

50 /  60 €  
 

293  Partie de ménagère en argent modèle à rang de perles et 
chiffré BD comprenant 96 pièces dont : 
- 12 couteaux à fruits lame en argent, manche en argent 
fourré. (Poids total : 452 grs). 
- 12 couteaux à fromages, lames acier, manche argent fourré 
(Poids brut total.: 575 grs) 
- 12 cuillères moyennes (Poids total.: 612 grs 
- 12 fourchettes à dessert (poids total.: 552 grs). 
- 12 grands couteaux lame acier, manche argent fourré. 
(poids brut total :884 grs.) 
- 12 cuillères à café (Poids total: 219 grs). 
- 12 grandes fourchettes (poids total : 961 grs.). 
- 12 grandes cuillères (poids total: 1055 grs). 
 
Poinçon minerve, orfèvre Émile PRINTEMPS. 
Poids brut total : 5310 grs. 

2 000 / 3 000 €  
 

294  Auguste MOREAU, d'après. 
Paire de vases en régule à décor d'angelots, cartouches 
feuillagés et guirlandes de fleurs, le socle en bois tourné. 
Le tout monté en lampe. 
H : 40 cm (hors abat-jour). 

100 /  150 €  
 

295  Miroir de Venise en verre biseauté à décor de fleurs. 
42 x 30 cm. 

50 /  60 €  
 

296  Série de sept petits verres en cristal à décor gravé de fleurs. 
H : 7,5 cm. 

10 /  20 €  
 

297  LAVIGNE à Amboise. 
OEil de Boeuf circulaire en bois peint. 
Diam. : 37 cm. 

20 /  30 €  
 

298  OEil de boeuf circulaire. 
Diam. : 37,5 cm. 

20 /  30 €  
 

299  CHRYSALIA. 
Bougeoir en métal argenté à trois feux de lumière à décor de 
rangs de perles et prise en forme d'é"pi de blé. 
H : 36,5 cm. 

50 /  60 €  
 

300  Miroir de table en bois et placage. 
65 x 54 x 25 cm. 
(petits accidents). 

80 /  100 €  
 

301  Vestiaire en laiton ou bronze à trois patères comprenant 
porte-chapeaux et miroir. 
37 x 67 x 27 cm. 

50 /  80 €  
 

302  Vestiaire en laiton ou bronze à quatre patères et porte-
chapeaux. 
78 x 25 x 27 cm. 

50 /  80 €  
 

303  Miroir mural en bronze ou laiton, le verre biseauté. 
70 x 45 cm. 

50 /  60 €  
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304  J.B. & Cie à Limoges. 
Partie de service à café en porcelaine et filets feuillagés ors 
comprenant : 
- dix tasses et dix sous-tasses (diam. : 14,5 cm). 
- une verseuse, un pot à lait et un sucrier couvert. 
(petits éclats). 

30 /  50 €  
 

305  HAVILAND France à Limoges. 
Modèle TOSCANE SAFRAN. 
Importante partie de service de table en porcelaine à décor 
de filets bleus, jaunes et ors comprenant : 
- douze assiettes plates (diam. : 26 cm). 
- neuf assiettes creuses (diam. : 18,5 cm). 
- neuf assiettes plates à dessert (diam. : 21,5 cm). 
- huit assiettes de présentations (diam. : 29,5 cm). 
- nombreux plats de service dont saladier, raviers, etc.. 
- partie de service à café et thé comprenant deux verseuses, 
sucrier couvert, six tasses et sis sous-tasses à thé, douze 
tasses et douze sous-tasses à café. 
(une assiette avec éclat). 

200 /  300 €  
 

306  Petite collection de douze carafons en verre dont un carafon 
avec monture argent. 
H : 25,5 cm (le plus grand). 
(infimes éclats). 

20 /  30 €  
 

307  Deux timbales en argent, poinçons Minerve, à décor de filets. 
M.O. :C.T. (plume). 
Poids : 101,7 g. 
H : 7 et 7,5 cm. 
(bosses). 

30 /  50 €  
 

308  Timbale en argent, poinçon Minerve, à décor d'un cartouche 
feuillagé. 
M.O. : Paul SUROT à Paris. 
Poids : 68,1 g. 
H : 7 cm. 

20 /  30 €  
 

309  Timbale en argent doré, poinçon Minerve, à décor d'un 
cartouche feuillagé et chiffré. 
M.O. : SOUFFLOT & Cie. 
Poids : 86,8 g. 
H : 7 cm. 
(infimes bosses). 

30 /  50 €  
 

310  Deux timbales en argent, poinçon Vieillard, à décor de filets. 
Poids : 120 g. 
H : 6,5 cm. 
(infimes bosses). 

50 /  80 €  
 

311  Deux coquetiers en argent, poinçons Minerve, l'un à décor 
d'un cartouche feuillagé et chiffré, l'autre à décor de filets. 
Poids : 40,8 g. 
H : 5 et 7,5 cm. 

10 /  20 €  
 

312  Petit plat en argent de forme chantourné, poinçon Minerve, à 
décor de filets, chiffré. 
M.O. : illisible. 
Poids : 505 g. 
Diam. : 23 cm. 

150 /  200 €  
 

313  Plat de service ou assiette en argent, poinçon Minerve, à 
décor de filets, chiffré 
M.O. : COSSON CORBY à Paris. 
Poids : 793 g. 
Diam. : 29,5 cm. 

200 /  300 €  
 

314  Lot de cinq ronds de serviette en argent, poinçon Minerve 
dont trois à décor feuillagés. 
M.O. : divers. 
Poids : 172 g. 
 

50 /  80 €  
 

315  Petit vide-poche en bronze doré à décor d'un peintre. 
13,5 x 13 cm. 

20 /  30 €  
 

316  Lot de pièce de forme en métal argenté comprenant une 
verseuse, un coquetier double, un petit sucrier couvert, deux 
dessous de verres et une sous-tasse (diam. : 15,5 cm). 

20 /  30 €  
 

317  Lot de pièces de divers pays. 
5 /  10 €  

 

318  Cafetière ou chocolatière en métal argenté uni, la prise en 
bois tourné, l'ensemble reposant sur un piètement tripode. 
Style Louis XV, XXe. 
H. 22 cm. 
(usures, bosses, enfoncement). 

30 /  50 €  
 

319  Miroir dit "sorcière" en placage de bois noirci, le miroir 
bombé. 
XIXe. 
39 x 33 cm. 
(fente). 

150 /  200 €  
 

320  Importante coupe ovale en verre ou cristal taillé, la monture 
en bronze à décor de rang de perles et frise de fleurs d'eau, 
les deux prises en forme de col de cygne, l'ensemble reposant 
sur trois dauphins stylisés réunis par un triangle échancré. 
Style Empire, XXe. 
35 x 54 x 22 cm. 

150 /  200 €  
 

321  École française XIXe. 
Vierge. 
Sculpture en bois. 
H. 27,5 cm. 
(petites fentes). 

50 /  80 €  
 

322  CHINE, XXe. 
Pot couvert en pierre dure verte à décor de dragons stylisés. 
22 x 15 x 7 cm. 
(infimes petits manques). 

40 /  50 €  
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323  Plateau circulaire fond de glace en bronze doré à décor 
feuillagés reposant sur trois petits pieds. 
Diam. : 29 cm. 

30 /  50 €  
 

324  Carafon en cristal à décor rehaussé d'étoiles. 
H : 20 cm. 
On y joint quatre verres de différents modèles. 

20 /  30 €  
 

325  CAPODIMONTE. 
Coffret en porcelaine polychrome à décor d'amour, la 
monture en laiton. 
9 x 19 x 19 cm. 

200 /  250 €  
 

326  École fin XIXe. 
Sujet en terre cuite patinè figurant un jeune garçon. 
30 x 30 x 12 cm. 

40 /  60 €  
 

327  Classeur à courrier en bois naturel ouvrant par un cylindre, 
l'intérieur compartimenté. 
19,5 x 34 x 27 cm. 
(petits accidents). 

30 /  50 €  
 

328  Coffret écritoire en acajou et laiton. 
XIXe. 
13,5 x 45 x 26 cm. 
(fente). 

60 /  80 €  
 

329  Pot à pharmacie en porcelaine blanche et rehauts d'or 
marqué "DATURA". 
H : 26 cm. 

20 /  30 €  
 

330  Mouchette en métal argenté  à décor de feuillagé. 
L : 17,5 cm. 
On y joint un présentoir à mouchette à décor de rinceaux 
feuillagés. 
25 x 10 cm. 

30 /  50 €  
 

331  PARIS, XIXe. 
Partie de service à café et thé en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et rehauts d'or, les becs zoomorphes 
comprenant trois verseuses (modèles légèrement différents), 
un sucrier couvert, douze tasses et douze sous-tasses. 
(accidents, restauration à un bec). 
On y joint un partie de service à café en porcelaine 
comprenant verseuse, pot à lait, sucrier, six tasses et onze 
sous-tasses.(usures). 

50 /  60 €  
 

332  Émile TESSIER à Malicorne. 
Jardinière à deux anses en faïence polychrome à décor 
d'asiatique. 
10 x 43 x 25 cm. 
(restauration à un pied). 

10 /  20 €  
 

333  Petite jardinière en fonte à décor de motifs géométriques et 
feuillagés. 
12 x 25 x 15 cm. 

10 /  20 €  
 

334  Collection de treize bénitiers en faïence et porcelaine. 
H : 22 cm (du plus grand). 
(petits accidents et manques). 

50 /  60 €  
 

335  H & Cie à Paris. 
Globe terrestre en papier mâché polychrome , le piétement 
en fonte. 
H : 58 cm. 
(accidents et manques). 

50 /  80 €  
 

336  Petite vitrine à bijoux en régule doré en forme de vitrine de 
style Louis XV; 
20 x 14 x 8 cm. 
(accidents et manques). 

20 /  30 €  
 

337  Lot comprenant : 
- une pendule en régule à patiné doré (H : 21 cm). 
- trois porte-photos en verre et laiton. 
- un flacon en cristal et métal. 
- un encrier en régule (manques godet). 

10 /  20 €  
 

338  Bronze de Vienne. 
Deux sujets figurant deux chiens. 
L : 6,5 et 7 cm. 

10 /  20 €  
 

339  lampe à pétrole en laiton repoussé à décor de rinceaux 
feuillagés, le globe eb verre gravé. 
H : 59 cm. 

20 /  30 €  
 

340  Maquette de bateau quatre mats dans une bouteille en verre. 
L : 31 cm. 
Présentée sur son support en bois. 

30 /  40 €  
 

341  Important vase de mariée en porcelaine blanche et rehauts 
d'or à décor de motifs feuillagés. 
18 x 30 x 13 cm. 

30 /  50 €  
 

342  Ensemble de quatre sujets pour crèche en plâtre polychrome 
dont Petit jésus, Boeuf (18 x 24 x 6 cm), etc.. 
On y joint trois Vierges en porcelaine. 

50 /  60 €  
 

343  DAUM NANCY. 
Grand vase soliflore en verre multicouches reposant sur une 
base circulaire dans les tons verts. 
 Signé Daum Nancy avec la croix de Lorraine. 
H : 60 cm. 

100 /  150 €  
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344  MEISSEN, XIXe. 
Partie de service à café en porcelaine polychrome et rehauts 
d'or à décor de fleurs comprenant : 
- une verseuse (H : 13 cm - prise manquante). 
- cinq assiettes plates (diam. : 17,5 cm). 
- trois assiettes creuses ajourées (diam. : 20,5 cm). 
- un petit pot à lait. 
- huit tasses (trois avec fêle). 
- un petit beurrier. 
Marque aux épées croisées au revers. 

100 /  150 €  
 

345  Partie de ménagère en argent, modèle à filet comprenant 
divers couverts de table et divers couverts à entremet, 
différents orfèvres, certains chiffrés. 
Poids : 2630 g. 
L : entre 20 et 22,5 cm. 

400 /  600 €  
 

346  Deux plats en argent (l'un ovale, l'autre circulaire), poinçon 
Minerve, le bord à goderons inclinés, chiffrés. 
M.O. : A. AUCOC (1856-1911). 
Poids : 1990 g. 
39,5 x 26 cm  et Diam. : 30 cm. 
 

600 /  800 €  
 

347  Vase en bronze cloisonné émaillé à décor de volatiles et 
fleurs, la monture en laiton ajouré. 
H : 31 cm. 

30 /  50 €  
 

348  Pendule portique en bois de placage et laiton à décor de 
rinceaux feuillagés. 
Milieu XIXe. 
50 x 26,5 x 15 cm. 

60 /  80 €  
 

349  Jumelle de théâtre en plaquette de nacre et monture en 
laiton. 
L : 22 cm (dépliée). 

30 /  50 €  
 

350  Deux brosses en argent 835 mil. 
L : 16 et 21 cm. 
On y joint un petit face à main. 

20 /  30 €  
 

351  Lot de deux montres en argent. 
Diam. : 3 et 3,5 cm. 
On y joint un hochet en argent et un porte-montres miroir en 
laiton. 

20 /  30 €  
 

352  Importante collection d'épingles à chapeau. 
Présentées sur un support en bois noirci. 

60 /  80 €  
 

353  Petite vitrine en bois, l'intérieur à deux étagères en verre. 
50 x 34 x 22 cm. 

30 /  50 €  
 

354  Montre gousset régulateur, le boitier en métal, les chiffres 
romains sur cadran émaillé blanc. 
Diam. : 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

355  Montre gousset régulateur, le boitier en métal, les chiffres 
arabes sur cadran émaillé blanc, la trotteuse à six heures. 
Diam. : 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

356  Trois montres à gousset en argent et métal dont une OMEGA 
avec sa chainette. 
(petits accidents dont verre pour une). 

20 /  30 €  
 

357  Boîte à thé rectangulaire à décor de rinceaux feuillagés. 
12,5 x 24 x 12,5 cm. 

30 /  50 €  
 

358  Petit range-courriers en bois. 
11 x 28 x 30 cm. 
(manque un intercalaire). 

10 /  20 €  
 

359  Partie de service de verres en cristal à décor gravé de 
guirlandes de fleurs comprenant : 
- six verres à eau (H : 14,5 cm). 
- onze coupes à champagne (H : 10,5 cm.). 
- neuf verres à vin (H : 12 cm). 
- sept verres à vin (H : 11 cm). 

50 /  80 €  
 

360  Ets MABILLE à Paris. 
Moule à suppositoires en bronze à douze compartiments. 
4 x 13,5 x 5 cm. 
On y joint un autre moule à suppositoire en bronze à six 
compartiments. 

20 /  30 €  
 

361  Pique-aiguilles en régule doré à décor d'un fauteuil médaillon. 
19 x 10 x 9 cm. 

20 /  30 €  
 

362  Ménagère en métal argenté de style Art-Déco comprenant :  
- 12 cuillères 
- 12 fourchettes 
- 11 petites cuillères 
- 1 louche 
Présentée dans un coffret. 

40 /  60 €  
 

363  12 couteaux en métal argenté, lames en métal. 
L : 25 cm. 
Présentés dans un écrin. 
 

20 /  30 €  
 

364  Petite balance trébuchet en laiton avec ses poids. 
Présentée dans son coffret en bois. 
2,5 x 15 x 6 cm. 
(manques). 
On y joint une balance en mlétal et laiton. 

20 /  30 €  
 

365  Lot de trois cloches en bronze patiné à décor de personnages. 
H : 15,5 cm (la plus grane). 

30 /  50 €  
 

366  Petit mètre dépliant en os. 
10 /  20 €  
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367  Petit plumier rectangulaire en bois sculpté à décor de fleurs 
et boucles de ceinture. 
3 x 23 x 5 cm. 
On y joint un coffret en laque à décor de branchages fleuris. 

20 /  30 €  
 

368  Trois sujets en porcelaine polychrome figurant deux militaires 
et une musicienne. 
Marque s au N couronné. 
Travail allemand. 
H : 18,5 (le plus grand). 
(petits accidents et manques). 
 

30 /  50 €  
 

369  Petit lot d'objets de vitrine dont deux éventails en os, un étui 
en métal argenté à décor de feuillage, couronné et chiffré, un  
petit porte-monnaie, une chaine de montre, une chaine de 
cou, etc... 

30 /  50 €  
 

370  Cachet en bronze surmonté d'une agate figurant le Titan 
Atlas. 
Chiffré. 
H : 87,5 cm. 
(éclat à la pierre=). 

30 /  40 €  
 

371  Cachet en bronze figurant le buste d'une jeune femme. 
Chiffré. 
H : 8,5 cm. 

30 /  50 €  
 

372  Cachet en bronze argenté figurant La vénus de Milo. 
H : 8 cm. 

30 /  50 €  
 

373  Petit cachet en agate, la matrice en métal. 
H : 5,5 cm. 

10 /  20 €  
 

374  Lot de trois cachets en bois tourné et os, les matrices en 
métal et laiton. 
H : 7,5 - 8 - 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

375  Lot de deux cachets en argent à décor de cartouches 
feuillagés. 
L : 7 et 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

376  Lot de deux cachets en métal argenté dont un à décor de 
rinceaux feuillagés. 
L : 7 et 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

377  Cachet en argent à décor de rinceaux feuillagés. 
L : 6,5 cm. 

10 /  20 €  
 

378  Deux cachets en nacre, la matrice en métal. 
Chiffrés. 
H : 6,5 et 7,5 cm. 

20 /  30 €  
 

379  Cachet en ivoire sculpté. 
Chiffré. 
L : 7 cm. 

10 /  20 €  
 

380  Lot de trois cachets en métal argenté à décor d'une fleur de 
Lys, ancre de marine et de deux pièces. 
H : 7,5 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

381  Sacré Coeur ex-voto en laiton gravé (X2). 
5 x 2,5 cm. 

30 /  50 €  
 

382  CHINE, XXe. 
Brule parfum en céramique à décor d'un dragon stylisé. 
Marques au revers. 
H : 9 cm et Diam. : 9 cm. 

10 /  20 €  
 

383  QUIMPER. 
Encrier en faïence polychrome à décor d'un coquille. 
10 x 19 x 10 cm. 
On y joint un flacon en faïence polychrome en forme de 
coeur. 
 

20 /  30 €  
 

384  Importante collection de sujets en biscuit et porcelaine 
polychrome figurant des personnages, animaux et 
coquillages. 
H : 19 cm. 
(infimes éclats). 

40 /  60 €  
 

385  Long couteau en bois et métal. 
L : 35,5 cm. 

30 /  40 €  
 

386  CHINE, XXe. 
Petite bouteille en porcelaine à décor d'un personnage. 
Présentée sur un socle en bois. 
H : 9,5 cm. 
(infimes éclat). 
On y joint une salière en céramique  à décor d'une fleur. 
Marque au revers. 
On y joint également LANGEAIS, un petit vase en faïence. 
(éclat). 

20 /  30 €  
 

387  Lot d'objets de vitrine dont petit mortier en laiton et son 
pilon, travail de tranchée, bénitier en porcelaine polychrome, 
une flasque en métal, une petite boîte en étai, deux verreries, 
etc... 

30 /  50 €  
 

388  Lot d'objets de vitrine dont saleron en argent et cristal, ronde 
de serviette, passe-thé en métal argenté, petite console en 
bois doré, cuillère à maté et récipient. 

20 /  30 €  
 

389  Important globe de mariée en verre bombé, le socle en bois 
noirci. 
48 x 40 x 23 cm. 

50 /  80 €  
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390  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois noirci. 
40 x 30 x 16 cm. 

40 /  60 €  
 

391  Globe de mariée en verre bombé, le socle circulaire en bois 
noirci. 
H : 45 cm. 
Diam. : 19,5 cm. 

40 /  60 €  
 

392  Globe de mariée en verre bombé, le socle circulaire en bois 
noirci. 
H : 38 cm. 
Diam. : 20 cm. 

40 /  60 €  
 

393  Globe de mariée en verre bombé, le socle circulaire en bois 
noirci. 
H : 42 cm. 
Diam. : 23 cm. 
(accidents au bois). 

40 /  60 €  
 

394  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois. 
44 x 35 x 19 cm. 

50 /  80 €  
 

395  Globe de mariée en verre bombé, le socle en bois. 
37 x 23 x 15 cm. 
On y joint un vase en porcelaine. 

40 /  60 €  
 

396  Petit trieur de bureau en bois noirci et filets de laiton et 
écaille à décor d'un cartouche. 
13,5 x 21 x 12 cm. 
(petits manques). 

50 /  80 €  
 

397  INDO-PERSAN. 
Porte-plumes en carton bouilli polychrome à décor de 
cavaliers. et fleurs. 
3,5 x 23 x 4 cm. 

20 /  30 €  
 

398  Coffret rectangulaire à système en bois et placage, le 
couvercle à charnière ouvrant par une clé et deux tiroirs. 
XIXe. 
27 x 41 x 24,5 cm. 

180 /  220 €  
 

399  Petit miroir en bois doré. 
Étiquette "Le charme du Logis". 
36 x 28,5 cm. 

20 /  30 €  
 

400  Album photo, la couverture à décor de fleurs. 
28 x 21 cm. 
(accidents). 

10 /  20 €  
 

401  Paire de médaillons en laiton à décor aux noeuds. 
11 x 8,5 cm. 
On y joint un médaillon à décor d'une broderie. 

10 /  20 €  
 

402  Ménagère en métal argenté, modèle à filet comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21,5 cm). 
- douze petites cuillères à dessert (L : 14 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un coffret. 
 

30 /  50 €  
 

403  Deux séries de douze couteaux de table et à entremet en 
métal argenté, modèle à filets. 
L : 21 et 25 cm. 
On y joint douze fourchettes à dessert au modèle. 
Présentés dans trois coffrets. 

40 /  60 €  
 

404  Plafonnier en bois redoré à décor de feuillage, le globe en 
cristal et taillé. 
H : 33,5 cm. 
Diam. : 16 cm. 

50 /  60 €  
 

405  Pièce de 1 dollars argent 1896. 
20 /  30 €  

 

406  Monnaie en argent :  
5 francs Napoléon III 1856. 

10 /  20 €  
 

407  Monnaie en argent :  
5 francs Napoléon III 1869. 

10 /  20 €  
 

408  Monnaie en argent :  
5 francs Louis Philippe I - 1844. 

10 /  20 €  
 

409  Monnaie en argent :  
5 francs Louis Philippe I - 1833. 

10 /  20 €  
 

410  Monnaie en argent :  
5 francs Louis Philippe I - 1838. 

10 /  20 €  
 

411  Monnaie en argent :  
5 francs Léopold II Roi 1874. 

10 /  20 €  
 

412  Monnaie en argent :  
5 francs Léopold II Roi 1868. 

10 /  20 €  
 

413  Monnaie en argent :  
5 francs Léopold II Roi 1873. 

10 /  20 €  
 

414  Monnaie en argent :  
5 francs Léopold II Roi 1873. 

10 /  20 €  
 

415  Monnaie : 
Deux pièces Lettonie. 

10 /  20 €  
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416  Lot de pièces de monnaie : 
- 4 x 20 francs Turin. 
- 18 x 10 francs. 

20 /  30 €  
 

417  Lot de monnaie dont 50 francs Hercule et une montée en 
pendentif. 

20 /  30 €  
 

418  Timbale en argent, poinçon Minerve, à décor de cubes et 
frises feuillagées. 
M.O. : GOIGNET Louis. 
Poids : 85 g. 
H : 9 cm. 
(bosses). 

30 /  50 €  
 

419  Timbale en argent, poinçon Minerve, à décor de filets. 
M.O. : C.T. (plume). 
Poids : 76 g. 
H : 8 cm. 
(bosses). 

30 /  50 €  
 

420  Timbale en argent, poinçon Minerve, à décor de filets. 
M.O. : C.T. (plume). 
Poids : 77 g. 
H : 8 cm. 
(bosses). 

30 /  50 €  
 

421  Timbale en argent, poinçon Minerve. 
M.O. : OLIER & CARON. 
Poids : 99,5 g. 
H : 8 cm. 

40 /  60 €  
 

422  Paire de salerons en argent, poinçon Minerve, à décor 
guilloché, le spies feuillagés. 
Poids : 123 g. 
12 x 17 x 6 cm. 

40 /  60 €  
 

423  Maurice BOUVAL (1863-1916). 
Important encrier double vers 1900 en bronze doré surmonté 
d'une figure allégorique des Arts drapée à l'antique, deux 
godets à couvercles, décor de feuilles en reliefs. 
Signé. 
28 x 38 x 25 cm. 
(un couvercle à refixer). 

200 /  300 €  
 

424  Boite circulaire couverte en bronze cloisonné à décor de 
fleurs et motifs styliés. 
H : 10 cm. 
Diam. : 15 cm. 

30 /  50 €  
 

425  Vase en céramique polychrome, la monture en métal ciselé. 
Marque au revers. 
H : 48 cm. 

50 /  60 €  
 

426  Important sujet en céramique blanche et noire figurant un 
chat miaulant. 
33 x 37 x 16 cm. 
(infimes éclats). 

50 /  80 €  
 

427  Petit métier à tisser de table en bois mouluré. 
37,5 x 51 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

428  Buste de jeune fille en plâtre patiné reposant sur un socle en 
bois. 
H : 52 cm. 
(accidents, petits manques et restaurations). 

20 /  30 €  
 

429  Plaque rectangulaire en porcelaine polychrome à décor d'une 
scène champêtre. 
Encadrement en bois. 
26 x 33 cm. 

150 /  200 €  
 

430  CHINE, Compagnie des Indes. 
Assiette en porcelaine polychrome à décor centré d'une fleur. 
Diam. : 22,5 cm. 
(infimes éclats). 
On y joint deux saladiers en faïence polychrome LUNEVILLE et 
QUIMPER. 

50 /  60 €  
 

431  Deux flambeaux d'église en bronze ou laiton, les pieds 
tripodes feuillagés. 
Electrifiés. 
H : 49 cm. 

30 /  50 €  
 

432  FRANCE, SARREGUEMINES, vers 1930. 
Martin-Pêcheur sur un rocher. 
Sujet en faïence émaillée crème craquelée. 
H. 18 cm. 
(bec restauré). 

10 /  20 €  
 

433  Deux pistolets en bois, laiton et plaquettes de nacre dont une 
réplique. 
L : 28 cm (le plus long). 
(accidents et manques). 

10 /  20 €  
 

434  Lot comprenant : 
- un sujet porte plume en porcelaine polychrome figurant un 
oiseau. 
H : 20 cm. 
- un vide-poche en biscuit à décor d'un enfant. 
- un flacon en porcelaine à décor rehaussé à l'or de fleurs. 
- un pichet en porcelaine à décor de feuillages. 
- un baromètre en bois et métal. 
- un coffret rectangulaire en bois noirci. Époque Napoléon III 
(accidents et manques). 
- un rond de serviette. 
- deux montres. 
- un encrier en bronze à décor d'un chien. 
etc... 
(accidents et manques). 

50 /  60 €  
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435  GALLÉE à PARIS. 
Partie de service  de table en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs comprenant : 
- 36 assiettes plates (diam. : 22,5 cm). 
- quatre coupes sur pied et une saucière. 
(infimes éclats). 

100 /  150 €  
 

436  JAPON, XXe. 
Dix-huit petites assiettes en porcelaine polychrome à décor 
de scènes animées. 
Diam. : 15,5 cm. 

40 /  60 €  
 

437  Dix-sept tasse en faïence fine polychrome à décor enfantin. 
5 x 8 x 8 cm. 
(infimes éclats). 

20 /  30 €  
 

438  GIEN. 
Sept assiettes en faïence à décor polychrome de fleurs et 
papillons. 
Diam. : 22 cm. 
(usures, fêles). 

10 /  20 €  
 

439  SARREGUEMINES U & Cie - STRASBOURG. 
Cinq pièces de service en faïence polychrome à décor de 
fleurs et insectes. 
29 x 36 cm. 

30 /  50 €  
 

440  Important vase en verre à décor rehaussé à l'or. 
H : 41 cm. 

30 /  50 €  
 

441  Cristal de Bohème, dans le gout de. 
Trois pièces de toilette en cristal coloré à décor de fleurs et 
branchages. 
H : 12 cm (flacon). 

20 /  30 €  
 

442  Deux timbales en argent, poinçon Minerve, à décor de 
cartouches feuillagés et chiffrés. 
M.O. : LAPEYRE Henri. 
Poids : 176 g. 
(bosses). 

40 /  50 €  
 

443  Verseuse et son sucrier couvert en métal argenté, les pieds 
feuillagés. 
H : 18 et 22 cm. 
On y joint :  
- James DIXON & Sons, une verseuse en métal argenté et 
manche en bois exotique. 
H : 20 cm. 
- une panière en métal argenté à décor de fleurs. 
5 x 35 x 20 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

444  Encrier en bronze doré à deux godets, les pieds feuillagés. 
Style Régence. 
13 x 31 x 27 cm. 
(manque une verrerie et accident à l'autre). 

100 /  120 €  
 

445  Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filet feuillagé 
comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L : 15 cm). 
- onze petites cuillères. 
- douze fourchettes à entremet (L : 19 cm). 
- douze couteaux de table (L : 24 cm). 
- douze couteaux à entremet (L : 21 cm). 

60 /  80 €  
 

446  Douze fourchettes à huitres en métal argenté, modèle à filet. 
L : 13 cm. 
Présentées dans un coffret. 
On y joint : 
- douze fourchettes à dessert. 
L : 14 cm. 
- six cuillères à café. 
- une pelle de service. 

30 /  50 €  
 

447  CHRISTOFLE, France. 
Couvert de table en métal argenté, modèle à coquille. 
L / 20,5 cm. 
On y joint un couteau de table au modèle. 
Présentés dans un étui de la marque (trace de scotch). 

5 /  10 €  
 

448  Lot de petits couverts de service en argent étranger dont 
cuillères, piques, pinces, etc...à décor de fleurs et 
personnage. 
L : 17 cm (le plus grand). 
Poids : 185 g. 
On y joint trois cuillères à sel en métal argenté. 

50 /  60 €  
 

449  Ex-voto, XIXe. 
Suaire de Turin Translation. 
Broderie encadrée. 
13,5 x 21,5 cm (à vue). 
19,5 x 27,5 cm (cadre). 

40 /  50 €  
 

450  LUNEVILLE - KELLER et GUERIN. 
Partie de service de table en faïence polychrome à décor de 
fleurs comprenant : 
- 59 assiettes plates (diam. : 24 cm). 
- 18 assiettes creuses (diam. : 24 cm). 
- 14 assiets plates (diam. : 18,5 cm). 
- divers plats de service. 
on y joint une jardinière et des tasses de modèles différents. 
(infimes éclats, usures, diverses porvenances). 

200 /  300 €  
 

451  Tablette rectangulaire, dessus de radiateur en marbre. 
20 x 99,5 cm. 
(éclat). 

30 /  50 €  
 

452  Tablette rectangulaire, dessus de radiateur en marbre. 
20 x 99,5 cm. 
(infime éclat). 

30 /  50 €  
 

453  Tablette rectangulaire, dessus de radiateur en marbre. 
20 x 99,5 cm. 
 

30 /  50 €  
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454  Tablette rectangulaire, dessus de radiateur en marbre. 
20 x 99,5 cm. 
(infime éclat). 

30 /  50 €  
 

455  Tablette rectangulaire, dessus de radiateur en marbre. 
20 x 80 cm. 
(infime éclat). 

30 /  50 €  
 

456  Tablette rectangulaire, dessus de radiateur en marbre. 
20 x 80 cm. 

30 /  50 €  
 

457  Tablette rectangulaire, dessus de radiateur en marbre. 
20 x 60 cm. 

30 /  50 €  
 

458  Cadre porte-photo en bois noirci  et doré à décor de rinceaux 
feuillagés. 
Napoléon III. 
19 x 11,5 cm (à vue). 
26 x 18 cm (cadre). 

10 /  20 €  
 

459  Service à punch en verre à décor de pampres de vigne 
comprenant un saladier couvert et sa louche et douze verres 
(H : 11,5 cm). 
On y joint huit verres sur pied en verre à décor de pampres de 
vigne. 

40 /  60 €  
 

460  Important service de table en porcelaine de bohème à décor 
de filet or comprenant : 
- seize assiettes plates (diam. : 25 cm). 
- douze assiettes creuses (diam. : 25 cm). 
- onze assiettes plates (diam. : 17,5 cm). 
- six assiettes plates (diam. : 19 cm). 
- nombreux plats de service dont coupes sur pied, saucière, 
soupière couverte, etc... 

150 /  200 €  
 

461  CHRISTOFLE, France. 
Modèle AMERICA. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de filets 
comprenant : 
- douze couverts de table (L : 20,5 cm). 
- douze couteaux de table (L : 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L : 19,5 cm). 
- douze petites cuillères (L : 13,5 cm). 
- six couverts à poisson (L : 17,5 et 19,5 cm). 
- trois couvert de service.  
On y joint cinq présentoirs à couverts en feutrine et une boite 
de la marque. 

300 /  500 €  
 

462  CHRISTOFLE, France. 
Modèle CLUNY. 
Cuillère à servir les glaçons en métal argenté uni-plat. 
L : 20,5 cm. 

10 /  15 €  
 

463  Pince à sucre en argent, poinçon Minerve, modèle guilloché 
et feuillagé, la prise griffe. 
M.O. : BERTHIER Philippe. 
Poids : 44 g. 
L : 15 cm. 

10 /  20 €  
 

464  SAINT LOUIS. 
Modèle BRISTOL. 
Paire de broc en cristal taillé. 
H : 15 cm. 

100 /  150 €  
 

465  SAINT LOUIS, dans le gout de. 
Partie de service de verres en cristal comprenant : 
- douze verres à eau (H : 11 cm). 
- dix verres à vin (H : 9 cm). 
- douze verres à vin (H : 8 cm). 
- onze coupes à champagne (H : 7,5 cm). 
Service de verres en cristal : 2 carafes et 46 verres dont flutes 
à champagne. 

150 /  200 €  
 

466  Grand vase en cristal taillé à décor de fleur épanoui. 
32 x 28 x 19 cm. 

30 /  50 €  
 

467  Série de dix porte-couteaux en verre. 
L : 9 cm. 

5 /  10 €  
 

468  Sarah ANDERSON à Paris. 
Modèle BOTANICA. 
Série de douze assiettes en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs, rehauts d'or. 
Diam. : 27 cm. 

30 /  50 €  
 

469  Porcelaine de Sologne, Limoges France. 
Série de douze assiettes plates à décor polychrome de 
jardinière de fleurs. 
Diam. : 19,5 cm. 

30 /  50 €  
 

470  VILLEROY and BOCH. 
Modèle DESIGN 1900. 
Série de sept assiettes plates en porcelaine polychrome. 
Diam. : 26 cm. 

30 /  50 €  
 

471  Timbale en argent, poinçon Vieillard, à décor de pans 
géométriques. 
Poids : 128,3 g. 
H : 8 cm. 
 
 

50 /  60 €  
 

472  Timbale en argent, poinçon Minerve, à décor d'un cartouche 
feuillagé et chiffré. 
M.O. : Ernest BUNET (Insculpé en 1855 et biffé en 1886). 
Poids : 104 g. 
H : 9 cm. 

40 /  60 €  
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473  MURANO, XXe. 
Coupe sur pied en cristal taillé à décor de fleurs. 
H : 17 cm. 
Diam. : 21 cm. 
(infime éclat au bord). 

50 /  80 €  
 

474  Cadre porte-photo en laiton et verre à décor de au noeud 
feuillagé. 
18,5 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

475  Seau à champagne à deux anses en verre à décor de pointes 
de diamant et motifs géoémtriques. 
23 x 23 x 19,5 cm. 

30 /  50 €  
 

476  Lot comprenant : 
- un pichet à anse en cristal à pans coupés. 
H : 19 cm. 
- vase en cristal. 
- boule presse-papier à décor de fleur. 
Diam. : 5,5 cm. 

20 /  30 €  
 

477  Coffret à bijoux en laqué et plaquettes de nacre à décor de 
personnages, l'intérieur compartimenté. 
8 x 31,5 x 18,5 cm. 
On y joint un lot de bijoux fantaisies dont colliers, bracelets et 
boucles d'oreille. 

30 /  50 €  
 

478  CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de fleurs et volatiles. 
Monté en lampe, électrifié. 
H : 72 cm (totale). 

50 /  60 €  
 

479  A la ville de Sèvres, Macé. 
Partie de service à thé en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehaut d'or comprenant : 
- dix tasses et dix sous-tasses. 
- un jatte à crème et son présentoir (diam. : 23,5 cm). 
(fêle et petits éclats). 

50 /  60 €  
 

480  ASIE, XXe. 
Bouddha en plâtre patiné. 
 H : 32 cm. 
(petits éclats). 

10 /  20 €  
 

481  DAUM Nancy, France. 
Vase en cristal coloré. 
19 x 17,5 x 17,5 cm. 
(infime éclat, usures). 

40 /  60 €  
 

482  Ecole, XXe. 
Miniature circulaire figurant une femme. 
Diam. : 6,5 cm (à vue). 
10,5 x 10,5 cm (cadre). 

30 /  50 €  
 

483  Deux cannes en bois sculpté et bagues en laiton. 
L : 88 et 98 cm. 

30 /  50 €  
 

484  Lampe de bureau orientable à deux bras de lumière en laiton. 
H : 45 cm. 
 

50 /  60 €  
 

485  Importante verseuse et son réchaud en cuivre. 
Marque cyrillique au bord. 
Diam. : 40 cm. 
(bouchon à refixer). 

50 /  60 €  
 

486  Importante vierge à l'enfant en bois sculpté et patiné. 
H : 76 cm. 

50 /  60 €  
 

487  Sujet en porcelaine polychrome figurant une femme au 
panier. 
H : 23 cm. 

50 /  80 €  
 

488  Pied de lampe à pétrole en bronze doré à décor de sphinges, 
le globe en verre opalin. 
Époque Empire. 
H : 49 cm. 

80 /  120 €  
 

489  Sujet en régule figurant une femme drapée, le socle en bois 
noirci. 
H : 43 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

490  B. REZL, XXe. 
Femme à l'aigle. 
Sujet en terre cuite patinée sur terrasse. 
31 x 36 x 15 cm. 

20 /  30 €  
 

491  BACCARAT France. 
Paire de bougeoirs en cristal moulé à décor d'amours portant. 
Montés en lampe. 
H : 27 cm. 

200 /  300 €  
 

492  Vase couvert en faïence imitant la porcelaine de Sèvres à 
décor d'un couple galant, rehauts d'or, la monture en bronze. 
Début XXe. 
Marque apocryphe dans le couvercle. 
H. 50 cm. 
(éclat au couvercle). 

80 /  120 €  
 

493  Probable étui à cigares en argent. 
Travail anglais. 
L : 13,5 cm. 
Poids : 56,8 g. 

20 /  30 €  
 

494  ERCUIS, France. 
Lot de deux pièces en métal argenté comprenant : 
- un presse-agrumes. 
- un sucrier en forme de boule (diam. : 6,5 cm). 

30 /  50 €  
 

495  Verrière ovale en métal argenté à deux prises feuillagées. 
11 x 35,5 x 21 cm. 

20 /  30 €  
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496  Lot de métal argenté comprenant : 
- une corbeille circulaire ajourée (H : 9 -Diam. : 26 cm). 
- un coquetier. 
- une petite assiette circulaire avec sa cloche.. 
- une fourchette de service. 
- KIRBY BEARD & Co paris, coquetier sur piédouche avec son 
support amovible reposant sur trois pieds en boule. 
- deux rince-doigts à décor de filets. 

40 /  60 €  
 

497  LACOSTE et RAY-BAN. 
Deux paires de lunettes à verres fumés. 
Dans leur étui d'origine. 

30 /  50 €  
 

498  Lot de bijoux fantaisie dont collier et divers. 
30 /  40 €  

 

499  VALENTINO. 
Série de dix verres sur pied en verre coloré, rehaussés de 
filets or. 
H : 21 et 22,5 cm. 

100 /  150 €  
 

500  Cloche ancienne en bronze. 
H : 18 cm. 
Diam. : 15 cm. 

10 /  20 €  
 

501  WATERMAN. 
Deux stylos billes en métal doré et laqué. 
L : 13 et 13,5 cm. 

 €  
 

502  CHRISTOFLE. 
Modèle PERLE. 
Importante partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- douze couverts de table (L : 20,5 cm). 
- douze couverts à poisson (L : 17,5 et 19,5 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L : 15,5 cm). 
- douze petites cuillères (L : 13,5 cm). 
- douze fourchettes à huitres (L : 14,5 cm). 
- douze couteaux de table (L : 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L : 19,5 cm). 
- couverts de service dont poisson. 
Très bon état. 

300 /  500 €  
 

503  COURREGES. 
Paire de lunettes vintage. 
Années 80. 
Présentées dans leur étui Lagerfeld. 

50 /  80 €  
 

504  VALENTINO. 
Série de six assiettes en faïence fine blanche avec son support 
circulaire en bois noirci. 
Marque au tampon et estampille Valentino. 
Diam. : 33 cm. 

100 /  150 €  
 

505  ERCUIS. 
Modèle SULLY. 
Importante ménagère en métal argenté comprenant : 
- douze couverts de table (L : 20 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L : 13,5 cm). 
- une louche. 
- douze couverts à poisson (L : 17,5 et 19,5 cm). 
- douze petites cuillères (L : 13,5 cm). 
- douze petites cuillères à moka (L : 124,5 cm).0 cm). 
- douze couteaux de table (L : 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L : 20 cm). 
- une pelle de service. 
- une pince à sucre. 
Présentée dans huit coffrets. 

150 /  200 €  
 

506  Partie de service à café et thé en métal argenté comprenant 
deux verseuses, le bec zoomorphe, un sucrier couvert, un pot 
à lait, les pieds griffes feuillagés, la prise en forme de pomme 
de pin. 
Présentée sur un plateau à deux anses au modèle. 
65 x 38 cm (plateau). 

150 /  200 €  
 

507  Deux présentoirs circulaires en métal argenté à six 
compartiments, la prise annulaire. 
H : 28 cm. 
Diam. : 23 cm. 

30 /  50 €  
 

508  SAINT MEDARD. 
Légumier couvert et son présentoir en métal argenté à décor 
de rang de perles, la prise en forme de pomme de pin, les 
anses feuillagées. 
Diam. : 30 cm (présentoir). 
 

40 /  60 €  
 

509  Six assiettes circulaires en métal argenté. 
Diam. : 29 cm. 

30 /  50 €  
 

510  CHRISTOFLE. 
Saucière en métal argenté à deux prises feuillagées, le 
présentoir chiffré. 
10 x 27,5 x 17 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

511  Lot de métal argenté comprenant : 
- plateau circulaire ajouré (diam. : 38 cm. 
- un ramasse miette. 
- un pot à lait. 
- quatre ronds de serviette. 
- un sucrier et sa verrerie. 
- un saleron. 

30 /  50 €  
 

512  Partie de service à café et thé en métal argenté à décor de 
rang de perles, les manches en bois noirci comprenant deux 
verseuses, un sucrier couvert et un pot à lait. 
H : 22 cm (verseuse la plus haute). 

40 /  60 €  
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513  Chauffe-plat en métal argenté reposant sur trois pied boule, 
les anses feuillagées. 
10,5 x 35 x 27 cm. 

20 /  30 €  
 

514  Trois légumiers en verre et monture en métal. 
11 x 21 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

515  Lot de pièces en métal argenté comprenant : 
- dix dessous de verre. 
Diam. : 8 et 9,5 cm. 
- dix couteaux en métal argenté, les lames en acier, chiffrés. 
- coupe papier. 
(usures et accidents). 

20 /  30 €  
 

516  Lot de pièces en métal argenté comprenant pots couverts, 
passe-thé, plateaux , bougeoirs, pince à petits fours, etc... 

20 /  30 €  
 

517  Lampe bouillotte à deux feux de lumière en bronze, l'abat 
jour en tôle à décor de rinceaux feuillagés. 
H : 52 cm. 

50 /  80 €  
 

518  Lot comprenant : 
- un taste-vin en argent, poinçon Minerve,  à décor de 
godrons, la prise chiffrée A.C. 
- une boite rectangulaire en métal argenté à décor de rinceau 
feuillagés (12,5 x 8 cm). 
- une boite couverte en métal argenté repoussé à décor aux 
noeuds 
 
 
 
comprenant une petite boite en métal, un taste vin en argent 
et une boite à poudre rectangulaire en métal. 

30 /  40 €  
 

519  Lot comprenant : 
- deux boites circulaires en argent, poinçon Minerve, à décor 
de motifs feuillagés. 
Diam. : 5 et 6 cm. 
Poids : 67 g. 
- deux boîtes n métal argenté dont une à décor en repoussé 
de rinceaux feuillagés. 
- une monture de montre de col. 
- une mouchette (A refixer). 

40 /  60 €  
 

520  Paire de bougeoirs en bronze doré, le fût torsadé, la base 
circulaire. 
XIXe. 
Electrifiée. 
H : 38 cm. 

60 /  80 €  
 

521  BLOIS. 
Vase en faïence polychrome à décor de cornes de fruits, 
chiffré d'un R. 
H : 10,5 cm. 
(éclats). 
On y joint un bougeoir en malicorne. 

20 /  30 €  
 

522  Seau à charbon ou à braise en fonte à décor d'une carapace 
feuillagée. 
26 x 44 x 34 cm. 

50 /  60 €  
 

523  Paire de potiches couvertes en céramique polychrome à 
décor de fleurs. 
H : 38 cm. 
(une restaurée). 

50 /  60 €  
 

524  René LALIQUE (1860-1945). 
Vase Druide dit aussi vase Gui de chêne, de forme boule en 
verre opalescent moulé pressé.  
H : 17,5 cm. 
(Important fêle). 

20 /  30 €  
 

525  A. JARCZYK, XXe. 
Vélo miniature en métal ate cuivre. 
16 x 29 x 10 cm. 

30 /  50 €  
 

526  Important plateau en métal argenté à décor de rinceaux 
feuillagés, le pourtour et les prises à décor de pampres. 
68 x 48 cm. 
(restaurations aux prises). 

50 /  80 €  
 

527  Lot comprenant une chaufferette  de poche en métal 
THERMACOU, une chaufferette en cuivre de forme 
rectangulaire GIRODON et une brique chauffeuse laqué dans 
une housse en tissus. 

10 /  20 €  
 

528  Important lot de couverts en inox. 
On y joint deux coffrets (accidentés). 

20 /  30 €  
 

529  ROGER & GALLET à Paris. 
Deux importantes bouteilles factices à parfum en verre. 
H : 24 et 37 cm. 
(étiquette abimée). 

10 /  20 €  
 

530  Paire de lampes en bronze de forme balustre, les prises à 
décor de visages stylisés. 
H : 36 cm. 
(électrifiées). 
 

100 /  150 €  
 

531  Pendule portique en placage de bois noirci à décor marqueté 
à colonnes torses, cadran émaillé blanc indiquant les heures 
en chiffres romains. 
Époque Napoléon III.  
53 x 27 x 16 cm. 

50 /  80 €  
 

532  Pièce de 5 francs Cérès 1850 montée en pendentif. 
10 /  15 €  

 

533  Lot comprenant pièces de monnaies, médailles religieuses, 
médaille en bronze, et aumônière en argent. 

30 /  50 €  
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534  Lot de bijoux fantaisies dont colliers, chapelets, broches, 
médailles miliraires, etc... 

20 /  30 €  
 

535  Lot de billets, bons au porteur, obligations, timbres, etc... 
20 /  30 €  

 

537  Jatte en porcelaine polychrome, col corolle orné de deux 
putti ailés. 
Allemagne, XIXe. 
17 x 22 x 20,5 cm. 
(légers éclats). 

50 /  80 €  
 

538  Garniture de cheminée en régule et bronze avec ses deux 
candélabres. 
Début XXe. 
41 x 26 x 19 cm. 

120 /  150 €  
 

539  Benjamin RABIER, dnas le goût de. 
Série de quatre porte-couteaux en métal argenté à décor 
d'animaux. 
L : 8 cm. 
On y joint douze porte-couteaux en métal argenté à décor de 
cercles et fleurs. 
L : 8 cm. 

50 /  80 €  
 

540  Georges Charles COUDRAY (1862-1932). 
Pendule de cheminée en marbre rouge en forme de colonne 
cannelé sur socle carré, surmonté d'un buste de femme, 
signé. 
L'ensemble reposant sur quatre petits pieds. 
H : 55 cm. 

150 /  200 €  
 

541  Lot de cinq pièces de 50 francs Dupré, 1974. 
Poids : 150,8 g. 

50 /  80 €  
 

542  Lot de cinq pièces de 50 francs Dupré, 1977 (x2) et 1979 (x2). 
Poids : 120 g. 

50 /  60 €  
 

543  Lot de trois pièces de 50 francs Dupré, 1976. 
Poids : 90,4 g. 

30 /  50 €  
 

544  Lot de deux pièces de 50 francs Dupré, 1975. 
Poids : 60 g. 
 

20 /  30 €  
 

545  École fin XIXe. 
La musicienne. 
Pendule en régule patiné, le socle en marbre. 
35 x 28,5 x 12 cm. 

50 /  80 €  
 

546  Coupe papier en bronze à décor d'un aigle, les ailes 
déployées. 
Signé dans le décor. 
L : 23 cm. 

30 /  50 €  
 

547  Paire d'embases en bronze doré à décor dragons stylisés. 
L : 14,5 cm. 
On y joint quatre embrases en bronze à décor de fleurs. 
On y joint également deux embrases. 

20 /  30 €  
 

548  Sujet en régule et bronze patiné figurant un personnage à la 
canne. 
19 x 15,5 x 6 cm. 

30 /  50 €  
 

549  P. GUILLEMIN. 
Important aiguière en étain figurant un enfant, un visage d'un 
vieil homme et des épis de blé, le socle circulaire en marbre 
rouge. 
H : 34,5 cm. 

50 /  60 €  
 

550  Coupelle circulaire en régule patiné à décor d'enfants. 
Diam. : 14,5 cm. 

10 /  20 €  
 

551  Encrier porte-plume en bronze à décor d'une coquille. 
L : 22 cm. 

20 /  30 €  
 

552  Monnaie en argent Louis XV 1763. 
10 /  20 €  

 

553  Lot de bijoux fantaisie dont bagues, colliers, éléments de 
montre, poudriers, boucles d'oreilles et divers. 

30 /  40 €  
 

554  Trois ouvrages livres d'art dont :  
- L'Oeuvre des Faïenciers Français du XVIe à la fin du XVIIIe 
siècle.  
- Les Porcelaines du XVIIIe siècle français.  
- Les Ébénistes du XVIIe siècle français. 
Collection Grands Artisans d'Autrefois. Connaissance des Arts. 

60 /  90 €  
 

555  Petite jardinière en barbotine polychrome à décor de motifs 
feuillagés. 
13,5 x 27 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

556  Grand vase à deux anses en faïence polychrome à décor de 
motifs géométriques. 
Marque au revers. 
28 x 34 x 22 cm. 

30 /  50 €  
 

557  KELLER et GUERIN à LUNEVILLE. 
Paire de vases rouleau en céramique polychrome à décor de 
fleurs. 
H : 26,5 cm. 

20 /  30 €  
 

558  GALLE Émile (1846-1904) et la manufacture SAINT-CLEMENT. 
Deux assiettes ajourées en faïence à décor en camaïeu bleu. 
Diam. : 23,5 cm. 
(fêles et infimes éclats). 
On y joint une assiette HB QUIMPER en faïence polychrome à 
décor d'un breton. 
 

50 /  60 €  
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559  Jean ROGER, à Paris (XXe).  
Vase à panses renflées en céramique jaune avec son abat-
jour en vélin ou parchemin. Signé en creux au revers. Montée 
en lampe, électrifiée.  
 
Hauteur sans l'abat-jour : 37 cm. 

30 /  50 €  
 

560  JAPON, XXe. 
Cache pot en céramique polychrome à décor de personnages. 
H : 20 cm. 
Diam. : 21 cm. 

20 /  30 €  
 

561  ONNAING, XXe. 
Paire de serre-livres en faïence créme à décor de deux 
africains. 
19 x 15 x 8,5 cm. 

30 /  50 €  
 

562  P. BONNAUD à Limoges. 
Médaillon circulaire en émail émaillé à décor d'une femme de 
profil. 
Signé dans le décor. 
Diam. : 8,5 cm (à vue). 
14,5 x 14,5 cm (cadre). 

40 /  60 €  
 

563  CHINE, XXe. 
Paire de sujets en porcelaine figurant deux personnages. 
H : 14,5 et 15,5 cm. 
(petits manques et une tête restaurée). 
On y joint un sujet en biscuit figurant un enfant flutiste. 
 

20 /  30 €  
 

564  STAFFORDSHIRE. 
Série de trois sujets en faïence polychrome figurant des 
chiens. 
23 x 16 x 12 cm. 
(un avec fêle et petits éclats). 

30 /  50 €  
 

565  Ensemble de quatre cadres figurant des papillons naturalisés. 
27 x 37 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

566  Porte-parapluie en bois mouluré. 
81 x 60 x 20 cm. 

30 /  50 €  
 

567  Porte-parapluie en fonte peinte. 
59 x 43 x 19 cm. 

20 /  30 €  
 

568  Porte-parapluies en métal à décor de branches de bambous. 
76 x 46 x 19 cm. 

30 /  50 €  
 

569  Porte-parapluies en fonte de fer à décor d'enroulements. 
65 x 38 x 20 cm. 
(accident au réceptacle). 

30 /  50 €  
 

570  Porte-parapluies en fonte de fer blanc à décor d'une main. 
H : 53 cm. 

20 /  30 €  
 

571  Porte-parapluies en fonte de fer noire, la base circulaire. 
H : 68 cm. 
Diam. : 32 cm. 

30 /  50 €  
 

572  Porte-parapluies en fer. 
H : 52 cm. 

 €  
 

573  Porte-parapluies rectangulaire en métal. 
49 x 48,5 x 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

574  Porte-parapluies en fonte émaillée de forme carrée. 
62 x 25 x 25 cm. 

30 /  50 €  
 

575  Porte-parapluies en fonte peinte. 
H : 59 cm. 

10 /  20 €  
 

576  Porte-parapluies en cuivre, le piétement en cuivre. 
H : 49 cm. 

 €  
 

577  Porte-parapluies en fonte peinte. 
57 x 28 x 22 cm. 

10 /  20 €  
 

578  Porte-parapluies en métal. 
60 x 35 x 27 cm. 
(manque réceptacle). 

10 /  20 €  
 

579  Socle en vert marbré vert de forme octogonale. 
22 x 30 x 30 cm. 
(éclats). 

30 /  50 €  
 

580  Important lot comprenant notamment partie de service à 
café, assiettes en faïence, gravures, etc... 

30 /  50 €  
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VENTES À VENIR 

 
Mercredi 05/04/23 : JOUETS ANCIENS 

 
Mercredi 12/04/23 : TABLEAUX XIXE-XXIE DONT 3 FONDS D'ATELIER 

 
Lundi 17/04/23 : ARTS DU XXe SIÈCLE 

 
Voir toutes nos ventes : www.interencheres.com/37002 

 


